

Comune di Chiusa di San Michele

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA N. 185 DEL 06/10/2017

OGGETTO:

Interventi di manutenzione ordinaria degli impianti di illuminazione pubblica stradale, impianti di proprietà Enel Sole - n°155 punti luce - periodo 01/10/2017 - 30/09/2018. Affidamento alla Enel Sole srl - Cig Z622353F9.

L'anno duemiladiciassette del mese di ottobre del giorno sei

OGGETTO: Interventi di manutenzione ordinaria degli impianti di illuminazione pubblica stradale, impianti di proprietà Enel Sole - n°155 punti luce - periodo 01/10/2017 - 30/09/2018. Affidamento alla Enel Sole srl - Cig Z622353F9.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA

Premesso che l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell'area tecnica nominata con Decreto sindacale n. 1/2017 del 19/01/2017 integrato con successivo Decreto Sindacale n. 2/2017 del 20/02/2017;

Accertato che gli impianti di illuminazione pubblica esistenti sul territorio comunale cono così distinti:

- 155 di proprietà ENEL SOLE srl;
- 166 di proprietà comunale

Preso atto che con propria determinazione n°82 del 24/05/2016 è stato formalizzato l'affidamento in MEPA per anni due a partire dal 23/05/2016-22/05/2018 del servizio di manutenzione dei 166 punti luce COMUNALI e n°8 lampade semaforiche, alla ditta RENDA Giuseppe sas di Renda Antonio & C. con sede in Buttigliera Alta – via della Paria 12/b (CIG: ZD619FD24E) secondo le condizioni indicate nel Catalogo MEPA;

Accertato che la convenzione Consip in atto (Servizio luce 2) prevede, tra l'altro, la gestione, manutenzione e fornitura di energia per i soli impianti di proprietà comunale,

Dato atto che nel comune di Chiusa di San Michele, viene preclusa la possibilità di procedere con una gara pubblica per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria impianti di illuminazione pubblica, stante diritti di tutela esclusiva da parte di Enel Sole per gli impianti di sua proprietà;

Considerato che la manutenzione degli impianti di proprietà Enel non potrebbe essere assunta a totale carico dell'Amministrazione, ma allo stato di fatto solo ed esclusivamente dalla stessa società proprietaria;

Rilevato che, per quanto concerne l'eventuale riscatto degli impianti di proprietà ENEL, è pervenuta quantificazione del valore contabile residuo in data 17/05/2016 prot. 1667, pari ad € 13.391,73 ma che al momento tali somme non risultano previste a bilancio;

Ribadito che il servizio in oggetto non è qualificabile come servizio pubblico, perché riguarda esclusivamente la manutenzione degli impianti e non la totale gestione;

Riscontrata la necessità di dover garantire l'illuminazione pubblica su tutto il territorio comunale;

Ritenuto necessario affidare all'Enel Sole s.r.l., per anni uno, la manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica – proprietà Enel - come da preventivo pervenuto il 23/08/2017 prot. 2979, e cioè per € 30 annui a punto luce (complessivi € 4.650,00 oltre IVA 22%) e alle condizioni elencate nel medesimo preventivo;

Preso atto che il servizio consiste principalmente in:

- Interventi di pronto intervento;
- Accensione e spegnimento degli impianti medianti appositi crepuscolari o come concordato con il Comune;
- Manutenzione ordinaria su segnalazione di guasto su tutte le tipologie di lampade presenti; il tutto in conformità al Regolamento di Esercizio di E-distribuzione in vigore sugli impianti promiscui;

Accertata la regolarità contributiva della ditta ENEL SOLE srl mediante acquisizione di DURC;

Di dare atto che il CIG attribuito all'affidamento è il seguente: Z622353F9.

Richiamati:

- il D.L.vo 50/2016 e s.m.i,
- il Bilancio 2017 e le variazioni approvate;

Determina

- 1) di approvare il preventivo inviato dalla ENEL SOLE srl viale Tor di Quinto 45/47 Roma, P.I. 05999811002, pervenuto il 23/08/2017 prot. 2979, e cioè per € 30 annui a punto luce (complessivi € 4.650,00 oltre IVA 22%) e alle condizioni elencate nel medesimo preventivo;
- 2) di affidare il servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di illuminazione pubblica stradale di proprietà Enel Sole n°155 punti luce periodo 01/10/2017 30/09/2018 alla Enel Sole s.r.l. Cig. Z622353F9;
- 3) Di impegnare a favore della suddetta ditta la somma complessiva di € 4.650,00 oltre IVA 22% e così per totali € 5.673,00 al cap.

CIG	Settore	Anno	Imp /	Codice	Voce	Сар.	Art.	Piano	Importo €
			Sub					Fin.	
Z622353F9	margaira cristina	2017	430	10051	2890	2	1	U.1.03.02.	1.418,25
								05.999	
Z622353F9	margaira cristina	2018	430	10051	2890	2	1	U.1.03.02.	4.254,75
								05.999	

Settore	Anno	Num.	Codice	Risorsa	Сар.	Art.	Piano Fin.	Importo €
---------	------	------	--------	---------	------	------	------------	-----------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Firmato digitalmente F.to: MARGAIRA GEOM. Cristina

Copia conforma all'originale firmato digitalme	nte, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge.
Chiusa di San Michele, lì	Il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Margherita LAPAGLIA

Il presente atto è stato redatto ai sensi delle disposizioni del D.Lgs. 267/2000